МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой (высшей)
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей)
квалификационной категории педагогическим работникам государственных,
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской
Республики (протокол от 24 июня 2022 года № 6)

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к

« 30» 2022 г. №

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

мнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев

Приложение № i
к приказу Министерства образования и науки

г Чеченской Республики
от « > ? :  £ ?6  ' 2022 г. № Г 2 _

СПИСОК
педагогических работников государственных и муници!

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Апаев Ахмед Асламбекович -  Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды,
пищевой индустрии и сервиса» (преподаватель-организатор ОБЖ).

2. Байбатыров Лом-Али Асуатович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный
колледж» (преподаватель).

3. Бурзигова Малика Сапаевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский базовый медицинский колледж»
(преподаватель).

4. Мууева Макка Турпал -  Алиевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный
колледж» (преподаватель).

5. Умалатов Мубарик Салманович — Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
железнодорожный техникум» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Асхабова Шурман Шараниевна -  Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования»
(учитель).

2. Башаева Амина Саймаевна -  Гоударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для детей с задержкой психического развития» (методист).

3. Берсанова Петимат Увайсовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования»
(учитель).

4. Ислангериева Айшат Рамзановна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» (учитель).

5. Истамалова Мизан Алаудиевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования»
(учитель).

Государственные организации дополнительного образования
1. Гадаева Асет Хасановна -  Государственное бюджетное нетиповое

образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и
дополнительного образования «Квант» (методист).

2. Тухашева Хадижат Илесовна -  Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и
дополнительного образования «Квант» (методист).

3. Эрзанукаева Хеда Завадиевна -  Государственное бюджетное нетиповое
образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и
дополнительного образования «Квант» (методист).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный

(городской округ)
1. Абдуселимова Наима Адилевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).
2. Бисултанова Айна Баудиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

3. Борзиева Аминат Лечиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного (педагог-психолог).

4. Гамаева Аза Иссаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного
(учитель).

5. Гантамирова Залина Асхабовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49»
г. Грозного (учитель).

6. Гехаева Тайса Шамильевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35» г. Грозного (учитель).

7. Дадалова Тамила Салмановна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37»
г. Грозного (учитель).

8. Дударова Марита Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г.
Грозного (учитель).

9. Евлоева Эсет Мустафаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного (учитель).

Приложение №  1

10.Идрисова Малика Супаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Грозного (учитель).

11.Исаева Петимат Муцалаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г.
Грозного (педагог-психолог).

12.Козуева Хава Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

13.Магомадова Ася Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

14.Макаева Лиза Асланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

15.Муцаева Мелижа Махмутовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
г. Грозного (учитель).

16.Сербиева Фарида Салгериевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Грозного (учитель).

17.Тасуева Разет Темирсултановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35»
г. Грозного (учитель).

18.Хайдарханова Зара Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

19.Экажева Роза Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

20.Юсупхаджиева Зарема Сайд-Эмиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37»
г. Грозного (учитель).

Ачхой  - Мартановский муниципальный район
1. Туганова Асет Ширвановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с. Ачхой -  Мартан»
(учитель).

Веденский муниципальный район
1. Баудинова Амина Турпал-Алиевна — Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Сельментаузенская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Кудусова Элиза Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сельментаузенская средняя общеобразовательная школа»
(учитель).

Приложение №  1

3. Хакимова Имани Ибадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сельментаузенская средняя общеобразовательная школа»
(учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Джабраилова Лариса Касумовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
ст. Горячеисточненская Грозненского муниципального района» (учитель).

2. Магамаева Макка Ерагиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Долинский Грозненского
муниципального района» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулкадырова Зарема Ималиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Энгель - Юртовская средняя школа № 1
имени Осмаева У.Г.» (учитель).

2. Арцуева Луиза Бекиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

3. Атакаева Мадина Лечиевна -  общеобразовательное учреждение «Нижне -
Нойберская средняя школа № 1 имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

4. Сараханова Зара Мухтарпашаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1
имени Осмаева У.Г» (учитель).

5. Шахидова Мадина Шамилевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1
имени Кори Ломовича Тепсуева» (учитель).

6. Эдилсолтанова Асет Мовсаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 10»
(учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Антонова Елена Михайловна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» (учитель).
2. Гульямова Тоита Мир -  Хамзаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» (учитель).
3. Истамалов Рахим Махмудович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
4. Музаева Айшат Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени Героя России М.Х.
Даудова» (учитель).

Приложение №  1

Надтеречный муниципальный район
1. Абдурахманов Муса Рамзанович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
с.п. Гвардейское имени А. Мальсагова» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Айдамирова Луиза Мусаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.
Автуры Шалинского муниципального района» (учитель).

2. Ибрагимова Луиза Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Шали Шалинского муниципального района» (учитель).

3. Магомадова Тамуса Османовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень-
Юрт Шалинского муниципального района» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Дакаева Иман Курбановна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Джаватханова Пирдоз Саитхасаевна — Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная
школа № 1» (учитель).

3. Турпулханова Марха Хамидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Дубовская средняя общеобразовательная
школа» (учитель).

Приложение №  1

^ан лЩййежение №  2
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от « *>Р » I  : 2Q22 г- №f l

список
педагогических работников государственных и муниципальных образовательных

организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная
категория

Государственные профессиональные образовательные организации
1.Узаева Зарема Арбиевна -  Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Чеченский базовый медицинский колледж»
(преподаватель).

2. Шовхалова Луиза Магомедовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Курчалоевский
государственный колледж имени Шахида Калиева» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Хасратова Зайнап Аюбовна -  Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).
Муниципальные общеобразовательные организации

г. Грозный
(городской округ)

1. Абубакарова Лайла Вахаевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» г.
Грозного (учитель).

2. Гайрбекова Мадина Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
г. Грозного (учитель).

3. Давлетмурзаева Елизавета Абухасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
г. Г розного (учитель).

4. Индирбиева Райсат Гусейновна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа имени Ю.Д.
Дешериева» г. Грозного (учитель).

5. Магомадова Зара Алхазуровна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42»
г. Грозного (учитель).

6. Масхурова Заза Тамиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Г розного (учитель).

7. Махамашева Мадина Башаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54
имени Хасана Кааева» г. Г розного (учитель).

8. Сербиева Лариса Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 имени Айдамирова
Рамзана Авалуевича» г. Грозного (учитель).

9. Ташаева Макка Супьяновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного (учитель).

10.Умарова Малика Салмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
г. Грозного (учитель).

г. Аргун
(городской округ)

1. Мовлатова Малкан Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
г. Аргуна имени М.М. Вайханова (учитель).

2. Солтамурадова Зарема Зайнабдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
г. Аргуна имени М.М. Вайханова (учитель).

3. Табаева Фатима Облайсовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Аргуна имени
М.М. Вайханова (учитель).

Ачхой -  Мартановский муниципальный район
1. Эхаева Хазан Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Х.А. Мамакаева»
(учитель).

Веденский муниципальный район
1. Агамирзаева Аминат Султановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ца-Веденская средняя общеобразовательная
школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Басаева Марха Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхан-Кала
Грозненского муниципального района Чеченской Республики» (учитель).

2. Сулибанова Асет Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п. Долинский Грозненского муниципального района» (учитель).

3. Чаплаева Лариса Гиланевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Толстой - Юрт»
(уЧИТеЛь). Приложение №  2

4. Шудурова Лейла Изнуровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Гинаева Луиза Весаниевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).
2. Исраилов Сайд-Алви Шайхмагомедович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2»
(учитель).

3. Муцухаева Марха Шемил-Хажиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени
Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

4. Тарамова Тайса Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 2» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Закриева Умулкурсум Тагировна — Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» (учитель).
2. Касумова Айза Магамедовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

3. Юсупова Зулпа Сайд-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Анзорова Малика Салмановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

2. Гинаева Людмила Сайдахметовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Горагорское» (учитель).

3. Капланова Марха Мусайповна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
с.п. Знаменское» (учитель).

4. Килоева Сарат Сапаруевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур»
(учитель).

5. Матагова Светлана Арбиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

6. Мустафаева Аня Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. п. Горагорское»
(учитель).

7. Муцуева Луиза Абдухаметовиа -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Горагорское» (учитель).

8. Шатуева Зарган Мовладовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний-Наур»
(учитель).

Наурский муниципальный район
1. Хасалиева Нуржан Абдулмажитовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Левобережненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Хататаева Лариса Ломалиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Калиновская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Гехаева Дагман Мухитдиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
ст. Ассиновская» (учитель).

2. Эльгукаев Сулейман Усманович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с. Серноводское» (учитель).

Урус -  Мартановский муниципальный район
1. Авхадова Мединт Шахидовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
с. Мартан-Чу» (учитель)

Шалинский муниципальный район
1. Берсанова Киса Магомедовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.
Шали Шалинского муниципального района» (учитель).

Ш елковской муниципальный район
1. Исмаилова Фатима Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная
школа № 1» (учитель).

2. Темиралиева Тавус Амрудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Сары - Суйская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Приложение №  2